Text 685³⁷

Folio: 54r

Illustri et excellenti principi et duce domino Anthonio duci Lothariae Brabantie et Lymburgie
sacrique imperii marchioni

Subitis voluntariisque serviciis nostris gloriose celsitudini vestrae omni tempore cum humilissima
recommendacione praemissis. Illustris et magnifice princeps et domine gloriose. Relacione
quorundam concivium et mercatorum nostrorum accepimus modernum receptorem seu
theolondam vestrum Louanie nostrarum forsitan libertatum ignarum nuper theolonium ab ipsis
postulasse ac recipere praetendisse de quo quid cives et mercatores nostri in vestris ducatus

³⁷ Anm. der Editoren: Der lateinische Text ist lediglich normalisiert transkribiert.

Brabantiae ac Lymburgie ab antiquo exempti et liberi exisant. Prout eciam sub ditione vestra de eisdem ducatus penes nos in Nuremberga vitissima theolonii sunt liberi et exempti quocirca celsitudinis vestrae clementiam ducimus invocandum huiuslibus precibus omni quo possumus diligenter supplicare exorantes quatenus exinnata bonitate supradicta ac aliis receptoribus theolonariis officiatis subdictis in eisdem ducatus vestris. Dignemur scribere committere mandare uti cives et mercatores nostros absque gravamine seu molestia promanere dimittant. Quemadmodum id milite memorie felicisque recardacionis olim Illustrium principum et dominorum Brabantiae et Lymburgie ducum praedecessorum vestroum temporibus ab Antiquo usque in praesens devenit et est hactenus observatur digneturque magnifica gloriositas vestra cives et mercatores nostros in praemissis ac aliis benignissima pietate suscipere prospicere recta missos prout de gratia celsitudinis vestrae confidimus et pro excellentiam vestram atque vestris in maioribus quibus patimus obsequiosissimis affectibus iugiter volumus promereri. Septembris die vii may anno mccccdecimo.

Proconsules et consules imperiales civitatis Nurembergis Berh

Text 686³⁸

Folio: 54v

Honorabilibus et prudentibus dominis et amicis nostris praecarissimis proconsulibus et consulibus civitatis Lovaniensis

Promptis ac amicabilibus serviciis nostris honestatibus vestris affectum sincerissimum iugiter praeoblatis. Honorabiles et prudentes domini et amici praecarissimi, relatione quorundem civium et mercatorum nostrorum accepimus modernum receptorem seu theolonarium penes vos Lovanensem nuper theolonensem ab ipsis postulasse et recipere praetendisse. Sane vestris prudentiis bene constat nos et nostros vobiscum ac aliis civibus atque terris Brabantiae et Lymburgie ab antiquo fore theoloniorum exemptus vosque apud nos in Nuremberga vitissima. Unde honorabilibus amicis vestris omni quo possumus diligenter supplicamus quatenus dictum receptorem seu theolonarium informare velit per nostros cives et mercatores ingravatos ac promanere dimittat. Quemadmodum id pervenit hactenus ab antiquo. Insuper illustri principi domino nostro glorioso domino duci Brabantiae etc. de hoc eciam scribendum duximus. In causam vos id in eodem receptore seu theolonario intercipi forsitan et sopiri requiret. Ea circiter amicabilem honestatem vestram sinceris affectibus ex intimo deputantis quatenus erga ipsius domini nostri dictus gratiam vestre promocans auxilium consilium ac favorem nostris benigne velit impendere eundem dominum nostrum ducem personaliter fassit. Vel per honorabiles nuncios vestros si in propinquo sit vel saltem per mediocres aut simplices nuncios ac vestras petitorias si remotius agat informanda qualiter nos ac Cives et

³⁸ Anm. der Editoren: Der lateinische Text ist lediglich normalisiert transkribiert.

mercatores nostri ab antiquo libertati sumus hactenusque devenimus suamque magnificam excellentiam rogando ut receptoribus theolonariis ac aliis officiatis ducatum Brabantiae et Lymburgie seriose scribere ac mandare dignetur quatenus ipsi cives et mercatores nostros praedictorum ducatum districtus cum omnibus libertatibus iuribus et consuetudinibus permanere dimittant. Quemadmodum hoc pie recordacionis praedecessorum suorum illustrium quondam Brabantiae et Lymburgie ducum temporibus ab antiquo usque in praesens devenit et est hactenus observatum velitisque Ciues et mercatores nostros in praemissis ac aliis habere favoribiliter recommissis prout honorabilibus amiciciis vestris. Purissima fide confidimus ac pro vobis et vestratibus in filibus ac aliis officiasissis cupimus et volumus in omnibus quibus potuimus continue promereri. Datum ut supra.

Text 687³⁹

Folio: 54v

Civitati Prinxilensi similiter sic videlizet

Prompter etc. theolonarium Lovanie nuper etc. ut supra nos et nostros tam vobiscum quem Lovanensibus ac aliis civibus atque terris etc. supplicamus quatenus erga illustris principio domini nostri gloriosi domini ducis Brabantiae etc. gratiam vestre promotionis etc. ut supra etc.

Text 688⁴⁰

Folio: 55r

Magne honestatis et prudencie magistro Petro dicto Heyme civi Lovaniensi amico nostro singularissima

Amicabilibus serviciis cum voluntate omnimoda conplacendi praemissis. Venerande domine Petre amice praecarissime quorundam civium ac mercatorum nostrorum relatione percepimus modernum receptorem seu theolonarium penes vos Lovanensem nuper a quibusdam nostris theolonum postulasse et recipere praetendisse vestrorum. De bonitate vestra plurimum in hoc diligens hactenus extitistis idque summa providentia expedire curastis pro quo siquid honorabili amicicie vestre haud inmerito habemus refundere gratiarum incessabiles actiones et praesertim ob nostrum melius quitationes nostras pro tempore. Penes vos reservare duxistis pro informacione theolonariaorum et aliorum officiatorum ubi et quando opus vel oportunitas eveniret sicut etiam quitationes depraeterito ac praesenti annis per vos adhuc solito reseruantur

³⁹ Anm. der Editoren: Der lateinische Text ist lediglich normalisiert transkribiert.

⁴⁰ Anm. der Editoren: Der lateinische Text ist lediglich normalisiert transkribiert.

nosque confidimus id per vestram promotionem et providentiam erga praedictum modernum receptorem seu theolonarium antequam privatis vestre nostre ad vos veniatur fore penitus interceptum. In casu tamen quo vestaret scribimus illustri principi domino nostro glorioso domino duci Brabantiae etc. necnon honorabilibus dominis et amicis nostris sincerissimis consilio apud vos Lovanensi prout eminenti circumspectam vestre copias dirigimus hic inclusas reverendam vestram omni qua valemus diligenter amicabiliter deprecantes quatenus consueta benivolenter promotiones consilia et auxilia vestra nostras favorabiliter velit impendere. Ita qui gracissime amicitie fideique sinceritas quam ad nos et nostros hactenus pie iugiterque tenuistis atque plenarie demonstrastis continuato incremento indeficiens perseveret. Demum sincerissimis nos affectibus offerimus ad omnia et singula obsequiose paratos ac dispositas que bene placita et accepta noverimus vestre honorabili persone quam servare et custodire dignetur altissimus cum sospitate utriusque nunc et eve. Datum ut supra.